

Asia: VN/33074/2023

Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle laiksi alkoholilain muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Päihdelääketieteen yhdistys ry:n lausunto alkoholilain muuttamisesta

Hallitus on esittänyt eduskunnalle alkoholilain muuttamista siten, että mahdollistettaisiin alkoholijuomien verkkokauppa ja alkoholijuomien toimitus kotiin. Päihdelääketieteen yhdistys ry vastustaa alkoholijuomien kotiin toimituksen mahdollistamista.

Päihdelääketieteen yhdistys ry toteaa, että on vastuutonta helpottaa alkoholin saatavuutta kotiin toimituksella samaan aikaan, kun hyvinvointialueet kamppailevat rahoitusvajeen kanssa ja päihdehoitoon pääsy on entisestään vaikeutunut. Kun alkoholin saatavuutta lisätään ja lisääntyneen kulutuksen myötä alkoholihaitat lisääntyvät, tästä tulee entistä enemmän kuormitusta jo nyt vaikeuksissa oleville hyvinvointialueille. Päihdelääketieteen yhdistys ry vastustaa sitä, että hallitus siirtää tuloja elinkeinotoiminnalle ja jättää lisääntyvät kustannukset terveyden- ja sosiaalihuollon maksettaviksi.

Päihdelääketieteen yhdistys ry kyseenalaistaa lakiehdotuksen väitteen, että uudistus hyödyttäisi merkittävää osaa suomalaisista, jotka käyttävät alkoholia, koska alkoholin ostaminen ei edellyttäisi asiointia fyysisessä toimipisteessä. Alkoholin ostomahdollisuuksien parantaminen ja alkoholinkäytön lisääminen ei hyödytä ihmisiä, vaan alkoholin terveyshaitat on osoitettu kiistattomasti. Sekä yksilölle että yhteiskunnalle aiheutuvat terveyshaitat lisääntyvät, mitä enemmän alkoholia käytetään.

Lakiesityksessä väitetään, ettei lakiesityksellä todennäköisesti ole merkittävää vaikutusta yöaikaan tapahtuviin poliisin tehtäviin, koska alkoholijuomien toimitus olisi sallittua vain klo 9-21. Tämä väite on erikoinen, sillä humalatila kestää useita tunteja, ja kun kotona on enemmän alkoholia, sitä on mahdollista käyttää enemmän, jolloin ihminen humaltuu enemmän.

Lakiehdotuksessa todetaan, että lakiesityksen merkittäviä riskejä ovat muun muassa alkoholijuomia toimitettaessa tehtävä ikärajavaivonta ja päihtyneelle luovuttamisen kiellon valvonta. Alaikäisten alkoholinkäyttö on vähentynyt, minkä merkittävä selitys on tiukka ikärajavaivonta. Lakiesitys sisältää suuren riskin, että hyvä kehityskulku kääntyy ja alaikäisten nuorten alkoholinkäyttö lisääntyy.

Häkkinen Margareeta
Päihdelääketieteen yhdistys ry